
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones 
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3875

ORDEN de 26 de julio de 2010, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, por la 
que se modifica la Orden de 3 de junio de 2010, 
de la misma Consejera, por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva de destinos de las convo-
catorias para la provisión de puestos de trabajo en 
Centros Públicos de Educación Infantil, Educación 
Primaria, Educación secundaria Obligatoria, Edu-
cación Especial, Educación de Personas Adultas y 
aulas de aprendizaje de tareas en Centros públicos 
de Enseñanzas Medias.

Por Orden de 18 de noviembre de 2009 de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción, se convocó concurso de traslados para funcio-
narios/as del Cuerpo de Maestros y Maestras ( BOPV 
de 4 de diciembre), donde don Francisco Javier Gar-
cía Barros participó en su condición de funcionario 
en prácticas.

Por Orden de 3 de junio de 2010 de la Conseje-
ra de Educación, Universidades Investigación, se hace 
pública la adjudicación definitiva de destinos del ci-
tado concurso de traslados y en el mismo don Fran-
cisco Javier García Barros obtiene destino en el CEP 
Koldo Mitxelena LHI, especialidad de Educación In-
fantil, vernáculo D ( BOPV de 4 de junio).

En la base décima de la convocatoria 3. de con-
curso de traslados de la Orden de 18 de noviembre 
de 2009, se establece que «el destino que pudiera co-
rresponder a los/las funcionarios/as en prácticas estará 
condicionado, en su caso, a la superación de la fase 
de prácticas y nombramiento como funcionario/a de 
carrera».

Tras finalizar el período de prácticas, las Comisio-
nes calificadoras constituidas para la evaluación de la 
fase de prácticas, acordaron otorgar la calificación de 
no apto a don Francisco Javier García Barros.

Por consiguiente, conforme a lo previsto en la ba-
se décima de la convocatoria 3. de concurso de tras-
lados, dado por Orden de 18 de noviembre de 2009, 
para funcionarios y funcionarias del Cuerpo de Maes-
tros y Maestras, y en virtud de las atribuciones que 
me han sido conferidas,

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak 
eta Gorabeherak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

3875

AGINDUA, 2010eko uztailaren 26koa, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuarena, sailburu 
beraren 2010eko ekainaren 3ko Agindua aldatzen 
duena. Agindu horren bitartez argitara eman zen 
ikastetxe publikoetan Haur eta Lehen Hezkuntza-
ko, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Heziketa 
Bereziko, Helduen Hezkuntzako eta Irakaskuntza 
Ertainetako zereginak ikasteko ikasgeletako lanpos-
tuak betetzeko deialdietan esleitutako behin betiko 
destinoen esleipena.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailbu-
ruaren 2009ko azaroaren 18ko Aginduaren bidez, 
Maisu- maistren Kidegoko funtzionarioen lekualdatze-
 lehiaketaren deialdia egin zen (abenduaren 4ko 
 EHAA). Deialdi horretan, Francisco Javier García 
Barros jaunak parte hartu zuen, praktiketako funtzi-
onario gisa.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua-
ren 2010eko ekainaren 3ko Aginduaren bidez, aipatu 
lekualdatze- lehiaketaren destinoen behin betiko eslei-
pena argitaratu zen. Horren arabera, Francisco Javier 
García Barros jaunari CEP Koldo Mitxelena LHI 
ikastetxean behin betiko destinoa esleitu zitzaion, 
Haur Hezkuntza espezialitatean, D hizkuntzan (ekai-
naren 4ko  EHAA).

Lekualdatze- lehiaketari buruzko 2009ko azaroaren 
18ko Aginduko 3. deialdiaren hamargarren oinarrian 
ezartzen denez, «praktiketako funtzionarioei egoki 
dakiekeen destinoa, hala bada, praktika- aldia gainditu 
eta karrerako funtzionario izendatzearen mende egon-
go da».

Praktika- aldia amaitu ondoren, praktika- aldia eba-
luatzeko osatutako batzorde kalifikatzaileek Francisco 
Javier García Barros jaunari ez- gai kalifikazioa ematea 
adostu zuen.

Ondorioz, 2009ko azaroaren 18ko Aginduaren 
bitartez deitutako lekualdatze- lehiaketako 3. deialdiko 
hamargarren oinarrian aurreikusitakoaren arabera eta 
eman zaizkidan eskumenez baliatuz, hau

EHAA - 2010eko abuztuak 20, ostirala  •  N.º 160 ZK.  •  BOPV - viernes 20 de agosto de 2010

2010/3875 • (1/2)



DISPONGO:

Primero.– Modificar la resolución definitiva del 
concurso de traslados contenida en la orden de 3 de 
junio de 2010, de la Consejera de Educación, Uni-
versidades e Investigación, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva de destinos de las con-
vocatorias para la provisión de puestos de trabajo en 
Centros Públicos de Educación Infantil, Educación 
Primaria, Educación secundaria Obligatoria, Educa-
ción Especial, Educación de Personas Adultas y au-
las de aprendizaje de tareas en Centros públicos de 
Enseñanzas Medias, en el sentido que se determina a 
continuación:

– Se deja sin efecto el destino adjudicado a don 
Francisco Javier García Barros en el CEP Koldo Mi-
txelena LHI, en la especialidad de educación infantil, 
idioma D.

Segundo.– Conforme a lo previsto en el apartado 
13.4 de la Orden de 28 de noviembre de 2009, del 
Consejero de Educación, Universidades e Investiga-
ción, «aquellas personas aspirantes que resulten decla-
rados no aptos podrán incorporarse con los seleccio-
nados de la siguiente promoción para repetir por una 
sola vez la fase de prácticas. En este caso, ocuparán el 
lugar siguiente al del último seleccionado en su espe-
cialidad de la promoción a la que se incorpore». Por 
ello, don Francisco Javier García Barros nuevamen-
te repetirá las prácticas en el Cuerpo de Maestros y 
Maestras durante el curso escolar 2010- 2011.

Tercero.– Don Francisco Javier García Barros de-
berá participar obligatoriamente en el próximo con-
curso de traslados para funcionarios del Cuerpo de 
Maestros y Maestras que se convoque por el Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investigación 
y el destino que pudiera corresponderle como funcio-
nario en prácticas estará condicionado, en su caso, a 
la superación de la fase de prácticas y nombramiento 
como funcionario/a de carrera.

En Vitoria- Gasteiz, a 26 de julio de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Iker-
ketako sailburuaren 2010eko ekainaren 3ko aginduan 
jasotako lekualdatze- lehiaketako behin betiko ebaz-
pena aldatzea. Agindu horren bitartez argitara eman 
ziren ikastetxe publikoetan Haur eta Lehen Hezkun-
tzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Lanbide 
Heziketako, Helduen Hezkuntzako eta Irakaskuntza 
Ertainetako zereginak ikasteko ikasgeletako lanpostu-
ak betetzeko deialdian esleitutako behin betiko desti-
noak. Beraz, honela geratzen da:

– Francisco Javier García Barros jaunari CEP Kol-
do Mitxelena ikastetxean, Haur Hezkuntza espeziali-
tatean, D hizkuntzan esleitutako destinoa ondoriorik 
gabe uzten da.

Bigarrena.– Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerke-
tako sailburuaren 2009ko azaroaren 28ko Aginduaren 
13.4 idatz- zatian aurreikusitakoaren arabera, «Ez- gai 
kontsideratzen diren izangaiek hurrengo promozioko 
izangai aukeratuekin batera sartu ahal izango dira la-
nera, praktika- aldia behin bakarrik errepikatuko dela-
rik. Kasu horretan, aukeratu den azkenaren hurrengo 
lekua beteko dute, sartu den promozioko espezia-
litatean». Horren ondorioz, Francisco Javier García 
Barros jaunak Maisu- maistren Kidegoan praktikak 
errepikatuko ditu berriz ere 2010- 2011 ikasturtean.

Hirugarrena.– Francisco Javier García Barros 
jaunak nahitaez parte hartu beharko du Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailak Maisu- maistren Ki-
degoko funtzionarioentzat deitzen duen hurrengo 
lekualdatze- lehiaketan. Bestalde, praktiketako fun-
tzionarioari egoki dakiokeen destinoa, hala bada, 
praktika- aldia gainditu eta karrerako funtzionario 
izendatzearen mende egongo da.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko uztailaren 26a.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko abuztuak 20, ostirala  •  N.º 160 ZK.  •  BOPV - viernes 20 de agosto de 2010

2010/3875 • (2/2)


